柳 川,丨 北

发展 和 局文件

柳北发改 匚⒛22〕 44号

市

改

柳

革

区

关于柳州佳饰家装饰材料有限公司浸渍纸、

印刷纸、热压贴板加工项目节能审查意见

柳州佳饰家装饰材料有限公司:

报来 《柳州佳饰家装饰材料有限公司浸渍纸、印刷纸、热压

贴板加工项目节能报告》收悉,我局已委托广西诚信工程投资咨

询有限责任公司对该项目节能报告进行评审,提出如下节能审查

意见:

一、原则通过柳州佳饰家装饰材料有限公司浸渍纸、印刷

纸、热压贴板加工项目节能报告。

二、项 目 在 线 审 批 监 管 平 台 代 码 为 :

2018-450205-22-03-001979。

三、项目建设地点:柳 州市柳北区马厂路 1号 白露工业园

C-11。

四、项目建设规模及内容:项 目占地面积 18564.21平方米 ,

新建生产厂房、仓库、综合楼等,总建筑面积 12932平方米。项

目设计年生产浸渍纸 4.05万吨、印刷纸 2.37万吨、热压贴板 1

万吨,其中 1.37万吨印刷纸用于生产浸渍纸,0.05万吨浸渍纸

-1-

用于生产热压贴板,最终的产品外售方案为浸渍纸 4万吨/年、

印刷纸 1万吨、热压贴板 1万电 (约 1.5万立方米 )。 项目总投

资 9000万元。

五、项目达产后,项 目年耗电量为 278.92万千瓦时,按当

量值折算标准煤为 342.80吨 、按等价值折算标准煤为878.61吨
;

年耗蒸汽量 540.00吨 ,折算标煤为 51.28吨 ;年耗焦炉煤气

383.04万立方米,折算标煤为 2353.01吨 ;年耗柴油 60.42吨 ,

折算标煤为 88.04吨 ;年耗水 1.22万 吨,折算标煤为 2.44吨 。

项目年综合能源消费J总 量折算当量值为 2835.13吨标准煤,折算

等价值为 3371.94吨标准煤。

六、建设单位在落实节能评估报告各项措施基础上,应 改进

和加强以下节能工作 :

(— )进一步完善建筑技术方案。严格按照 《广西壮族自治

区民用建筑节能条例》和 《柳州市人民政府办公室关于印发柳州

市绿色建筑行动实施方案的通知》 (柳政办 匚⒛15〕 64号 )的要

求,落实绿色建筑标准。在满足工艺要求的条件下,合理完善工

程建设方案,按照 《民用建筑能耗标准》 GB/T51161-201⑴ 、

《工业建筑节能设计统一标准》GB51245-2017)、 《公共建筑节

'能 设计标准》 GB50189-2015)、 《建筑给水排水设计规范》

(GB50015-2019),以 及 《低压配电设计规范》 lGB50054-2011)

等及其它有关标准规范要求进行设计,进一步完善工程技术方

案。采用新型墙体材料及隔热保温技术、建筑节材技术、可再生

能源技术、节水技术、机电设各节能技术等一系列措施,提高项

目效能水平。

(二 )选用高效节能设各。要选用达到国家能效标准或国家
“
节能惠民工程

”
推广目录重点产品和设各,特别是空调、通风

-2-

机、变压器、照明、电动机等,要将能效指标作为重要的技术指

标列入设各招标文件和采购合同。

(三 )切 实加强用能管理。根据 《用能单位能源计量器具配

各和管理导则》 GB17167丬 00⑴ 等标准规范,严格配各能源计

量器具,实施过程中,要严格执行有关国家标准规范;运营过程

中,要积极开展各项能耗指标与国内外先进水平的比较分析,不

断提高能源利用效率。

七、项目应严格执行相关节能标准和设计规范。项目设计和

建设单位应依据本审查意见,按照相关法律、法规、标准的要求:

进行工程设计 (初步设计、施工图设计 ),并在项目建设中子以

贯彻落实。同时为满足消防、环保、安全生产等相关要求,要严

格执行国家的消防、环保、安全生产等的相关政策法规。

八、项目用能工艺、设各及能源品种等建设内容发生重大变

化、能源消耗总量超过节能审批能源消耗总量 10%及 以上或可行

性研究报告出现较大原则性变动时,项 目建设单位应重新编制项

目节能报告报送我局进行节能评估和审查。

九、本审查意见有效期两年,与 该项目节能评估报告一并作

为固定资产投资项目开工、验收的依据。两年内取得项目验收文

件的,本审查意见的有效期顺延并与项目审批、验收文件的有效

期一致;有效期届满后不再延续,并 自行失效。

(自 治区发展改革委接收领导干部插手工程建设廉政监督信

访举报电话:0771-2328688,自 治区纪委监委驻自治区发展改革

委纪检监察组接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电

话:0771△ 2388,收信地址:广西壮族自治区纪委监委驻自治区

发展改革委纪检监察组,邮编:530028;

柳州市发展改革委接收领导干部插手工程建设廉政监督信

-3-

访举报电话:0772-2826710,柳 州市纪委监委驻市发展改革委纪

检监察组接收领导干部插手工程建设廉政监督信访举报电话 :

0772△ 2388,收信地址:柳州市城中区文昌路 66号文昌综合楼

柳州市纪委监委驻市发展改革委纪检监察组,邮编:545006;

柳北区纪委监委信访举报电话:0772△ 2388,收信地址:柳

州市柳北区胜利路 12-8号 中共柳北区纪律检查委员会柳州市柳

北区监察委员会,邮编:545002。 )

柳北

2

政府信 ·氩公 开选项 :主动公开

-4-

22年 10月